6. — Il monta, et son nom, répété tout bas par ceux qui le connaissaient, se mêla à un murmure de joie. Et de qui, dans cette enceinte, n'était-il pas connu? Aussi, dans un transport de joie à peine comprimé, chacun disait : « Victorinus! Victorinus! »

(1) *Pour être régénéré*, pour renaitre dans l'eau sacrée du baptême, d'où l'on sort comme un enfant nouvellement né, afin de devenir un homme nouveau.

mitatem, timuitque negari a Christo coram angelis sanctis, si eum timeret coram hominibus confiteri; reusque sibi magni criminis apparuit, erubescendo de sacramentis humilitatis Verbi tui, et non erubescendo de sacris sacrilegis superbiorum dæmoniorum, quæ imitator superbus acceperat : depudit vanitati, et erubuit veritati : subitoque et inopinatus ait Simpliciano, ut ipse narrabat : « Eamus in ecclesiam; christianus volo fieri. » At ille, non se capiens lætitia, perrexit cum eo. Ubi autem imbutus est primis instructionum sacramentis, non multo post etiam nomen dedit, ut per baptismum regeneraretur, mirante Roma, gaudente Ecclesia. Superbi videbant, et irascebantur; dentibus suis stridebant et tabescebant. Servo autem suo Dominus Deus erat spes ejus, et non respiciebat in vanitates et insanias mendaces.

5. — Denique ut ventum est ad horam profitendæ fidei (quæ verbis certis conceptis retentisque memoriter de loco eminentiore, in conspectu populi fidelis, Romæ reddi solet ab eis qui accessuri sunt ad gratiam tuam), oblatum esse dicebat Victorino a presbyteris ut secretius redderet; sicut nonnullis, qui verecundia trepidaturi videbantur, offerri mos erat : illum autem maluisse salutem suam in conspectu sanctæ multitudinis profiteri. Non enim erat salus iu rhetorica quam docebat, et tamen eam publice professus erat. Quanto minus ergo vereri mansuetum gregem tuum, pronuntians Verbum tuum, debuit qui non verebatur in verbis suis turbas insanorum.

6. — Itaque, ubi ascendit, ut redderet, omnes sibimet invicem, quisque ut eum noverat, instrepuerunt nomen

CONSIDÉRATION PRATIQUE

Victorinus, par cet exemple mémorable, nous enseigne à ne point rougir de professer publiquement la foi et à craindre Dieu *plutôt que les hommes*.

La vue avait excité ce frémissement; le désir de l'entendre le calma bientôt. Il prononça avec une admirable foi le symbole de la vérité, et tous auraient voulu l'enlever dans leur cœur; il s'y trouvait placé: la joie et l'amour étaient les mains qui l'y portaient.

ejus strepitu gratulationis. Quis autem ibi non eum noverat? Et sonuit presso sonitu per ora cunctorum colætantium : Victorinus, Victorinus. Cito sonuerunt exultatione, quia videbant eum : et cito siluerunt intentione, ut audirent eum. Pronuntiavit ille fidem veracem præclara fiducia, et volebant eum omnes rapere intro in cor suum : et rapiebant amando et gaudendo. Hæ rapientium manus erant.